



MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Processo Administrativo Nº 019/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: REGINALDO STEPENOSKI RIBAS
Data de Publicação: 10/03/2023 10:36:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 16:33:49
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: Prata da Serra	Modelo: Natural 20l Retornável
Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS			
Quantidade: 4.164	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 58.296,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Font Life	Modelo: Natural Descartavel
Descrição: AGUA MINERAL EM COPO			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 8.384,00	
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: Font Life	Modelo: Natural Descartavel
Descrição: AGUA MINERAL COM GAS 500 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 276,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Pack Pet	Modelo: 20l Material de polipropileno
Descrição: VASILHAME VAZIO DE AGUA MINERAL			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 15,12	Valor Total: 1.043,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRONTOEXPRESS LOGISTICA LTDA	045	10.319.266/0001-55	71.646,00	67.999,28		Sim
2 FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	090	28.782.333/0001-39	72.255,35	72.255,35	6,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PERAZOLO GAS LTDA	089	19.408.252/0001-82	69.564,00	67.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 16:33:49
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Supergasbras	Modelo: Acondicionado em Cilindro de 45Kg
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 348,753	Valor Total: 31.387,77	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Supergasbras	Modelo: Acondicionado em Botijao de 13kg
Descrição: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO			
Quantidade: 1.521	Valor Unit.: 100,75	Valor Total: 153.240,75	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Supergasbras	Modelo: Embalagem 13 Aço conforme padrao INMETRO
Descrição: CASCO DE BOTIJÃO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 155,001	Valor Total: 9.610,062	



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU
ITAPERUÇU-PR**

Item: 4 **Unidade:** UN **Marca:** Supergasbras **Modelo:** Embalagem 45 Aço conforme padrao INMETRO
Descrição: CASCO DE BOTIJÃO P45
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 665,3545 **Valor Total:** 2.661,418

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRONTOEXPRESS LOGISTICA LTDA	011	10.319.266/0001-55	254.062,00	196.900,00		Sim
2 PRIME TRANSPORTES E COMERCIO DE	065	34.863.587/0001-84	255.079,27	255.079,27	29,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PERAZOLO GAS LTDA	001	19.408.252/0001-82	254.276,00	195.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: NENEU JOSÉ ARTIGAS